Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Березняговская основная  общеобразовательная школа

Приказ

28 августа   2014 год                                                                                № 31
О начале 2014-2015 учебного года, режиме работы школы.

В целях обеспечения конституционного права учащихся на получение образования, организованного начала 2012- 2013 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести торжественную линейку 01.09.2014 г. в 9.00 часов.

2. 01 сентября 2014 года сдать отчеты по классам об учащихся, приступившим к занятиям или отсутствующих.

3.Классным руководителям  :

-подготовить классные журналы до 10.09.2014 г.

- Ознакомить учащихся на классных часах и родителей на родительских собраниях с правилами поведения учащихся в школе, а также с локальными актами  школы.

- Провести первичный (на начало года) инструктаж по технике безопасности;

4.Классным руководителям при заполнении журналов строго соблюдать требования по заполнению классных журналов.

5. Учителям-предметникам при составлении календарно-тематического планирования обратить внимание на недопустимость проведения контрольных работ в последние дни недели и четверти.

6. На уроках строго соблюдать физкультурные паузы с целью привития детям здорового образа жизни.

7. Утвердить и ввести в действие  график дежурства учителей (приложение 1),график работы библиотеки(приложение 2), кабинета информатики (приложение 3), график работы кружков (приложение 4), график работы уборщиков помещений (приложение 5), график проведения генеральных уборок с использованием дезсредств (приложение 6

8.Установить следующий режим работы школы:

вход учеников в здание -8ч.30 мин

начало занятий -9ч.00 мин

расписание звонков на уроки с понедельника по пятницу

1 урок-9.00-9.45    перемена 10 мин

2 урок-9.55-10.40 перемена10 мин

3 урок-10.50-11.35 перемена 30 мин.

4 урок-12.05-12.50 перемена 10 мин.

5 урок-13.00-13.45 перемена 10 мин

6 урок-13.55-14.40 перемена 10 мин

7 урок-15.00-15.45

расписание звонков в субботу

1 урок-9.00-9.40    перемена 10 мин

2 урок-9.50-10.30 перемена 20 мин

3 крок-10.50-11.30 перемена 10 мин.

4 урок-11.40-12.20 перемена 10 мин.

5 урок-12.30-13.10 далее работа кружков

В субботу уроки сокращаются на 5 минут.
9 Время начала работы уборщиков помещений с 8.00 ч

Время начала работы каждого учителя начинается за 15 минут до начала своего первого урока.

Дежурство учителей начинается  за 20 минут до начала учебных занятий, заканчивается  через 20 минут после окончания учебных занятий.

10. Учащихся аттестовать по 4 четвертям со 2 по 9 классы.

11.Запрещается удалять учеников с уроков, посылать домой  во время учебных занятий. Учитель несет персональную ответственность  за жизнь и здоровье каждого ученика, присутствующего на уроке.

12. Ведение дневников считать обязательным для учащихся 3- 9 классов.

13. Определить время завтраков, обедов учащихся :

Завтрак:    8.45
Обед:

С 11.35-12.05
Классные руководители сопровождают детей в столовую и обратно, обеспечивают порядок.

14. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора школы.

15. Запрещается производить замену уроков, либо их отмену по договоренности между учителями без разрешения администрации школы.

16. Проведение экскурсий, походов, поездок разрешается только после издания соответствующего приказа директора школы.

17. При проведении уроков технологии на участке ответственность за сопровождение учащихся через проезжую часть возлагается на учителя Назаренко Г.В.

18. Уборку кабинетов, закрепленных участков двора и помещений производить ежедневно. Генеральную уборку производить 1 раз в месяц.

19. Вменить в обязанности дежурных по классам обеспечивать дисциплину учеников, санитарное состояние классов, сохранность школьного имущества, уборку классов.
Директор школы
___________/А.А.Степовая /
С приказом ознакомлены:

	ФИО
	Подпись

	1.Маслова В.В.

	2.Криулина М.Н.

	3.Зюзина Т.А.

	4.Картавых С.И.

	5.Кистринова Л.В.

	6.Молошникова н.Н.

	7.Ткачева Г.И.

	8.Попенкова З.И.

	9.Люблина И.Ю.

	10.Крисанова.Н.Е.

	11.Назаренко Г.В.

	12.Турукин А.Н.

	13.Молошников А.А.

	14.Зюзина Н.Н.

	15.Гарбузова Н.К.

	16.Жаренкова Т.Ф.